
  

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

NOTEIKUMI 

Bauskā 

2022. gada 25. augustā                                                                         Nr. 9 

      (protokols Nr.14, 15.punkts) 

                                                               

 

Grozījumi Bauskas novada domes 2021. gada 25. novembra noteikumos Nr. 2 

“Bauskas novada pašvaldības pedagogu darba samaksas noteikumi”  
 

 

 Izdarīt Bauskas novada domes 2021. gada 25. novembra noteikumos Nr. 2 “Bauskas 

novada pašvaldības pedagogu darba samaksas noteikumi” šādus grozījumus: 

 

1. Izteikt 1.3. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“1.3. kārtību, kādā piešķir pašvaldības budžeta finansējumu pirmsskolas izglītības, vispārējās 

izglītības un profesionālās ievirzes izglītības pedagogu darba samaksai;”. 

 

2. Izteikt II. nodaļu šādā redakcijā: 

 

“II. Valsts mērķdotācijas sadales kārtība pedagogu darba samaksai vispārējās 

pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības iestādēs 

5. Valsts budžeta mērķdotācija izglītības iestādēm tiek aprēķināta un sadalīta saskaņā ar 

pašvaldības noteiktajiem kritērijiem un citiem uz pedagogu darba samaksu attiecināmiem 

normatīvajiem aktiem: 

5.1 noteikumi piemērojami valsts budžeta apstiprinātā finansējuma ietvaros no kārtējā gada 

1. septembra līdz nākamā gada 31. augustam atbilstoši Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija 

noteikumiem “Pedagogu darba samaksas noteikumi” (turpmāk - Ministru kabineta noteikumi), 

kuri nosaka pedagogu darba samaksas aprēķinu kārtību; 

5.2 pašvaldība aprēķina un sadala mērķdotāciju izglītības iestādei, ņemot vērā izglītojamo skaitu 

uz kārtējā gada 1. septembri; 

5.3 pašvaldība mērķdotācijas sadalē ievēro principu, ka izglītības iestādēs ar līdzīgu izglītojamo 

skaitu ir vienādas likmes, piemērojot apstiprinātus  koeficientus, no kārtējā gada 1. septembra 

līdz nākamā gada 31. augustam. 

6. Pašvaldība saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem finansējumu sadala starp izglītības 

iestādēm pēc sekojošiem sadales principiem: 

6.1.  administrācijai (direktori, vietnieki) ne vairāk kā 15 % no kopējā novada finansējuma. 

6.1.1. iestādes vadītāja, vietnieku un izglītības metodiķu slodžu skaitu nosaka 

atbilstoši skolēnu skaitam izglītības iestādē: 
 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


 

 

2 
 

Amata 

vienības 

nosaukums 

Audzēkņu skaits 

Līdz 

50 51 - 100 101 - 110 111 - 150 151 - 300 301-500 501-700 701-750 751 - 800 

801 un 

vairāk 

Vadītājs 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Vadītāja 

vietnieks 
0 0.3 0.5 1.0 1.7 2.5 3 3,5 4 4,2 

Izglītības 

metodiķis 

reģionālajā 

metodiskajā 

centrā 

0.3 

 

6.1.2. iestādes vadītāja algas likme tiek noteikta atbilstoši Ministru kabineta noteikumu 

1. pielikuma 3. tabulai un šo noteikumu 1. pielikumam; 

6.1.3. vadītāju vietniekiem mēneša darba algas likmi nosaka 80 % apmērā no izglītības 

iestādes vadītājam noteiktās mēneša darba algas likmes;  

6.1.4. atlikumu sadala- 5 % novirza katrai izglītības iestādei no administrācijai piešķirtā 

finansējuma, pārējo finansējumu novirza atbalsta pasākumiem izglītības iestādēm 

proporcionāli izglītojamo skaitam programmās. 

6.2. atbalsta personālam (logopēds, izglītības psihologs, speciālais pedagogs, pedagoga palīgs, 

karjeras konsultants, bibliotekārs) vismaz 7 % no kopējā novada finansējuma: 

6.2.1. atbalsta pasākumiem paredzēto finansējumu sadala atbilstoši izglītojamo skaitam 

izglītības iestādē un speciālajām programmām, piemērojot Izglītības un zinātnes 

ministrijas ieteiktos koeficientus; 

6.2.2. atbalsta pasākumiem paredzētais finansējums novirzāms atbilstoši mērķim, un nedrīkst 

tikt novirzīts citu izglītības pasākumu  īstenošanai, ja vien tie nav saistīti ar pedagogu 

papildpienākumu samaksu, saistībā ar speciālo programmu un individuālo plānu 

īstenošanu. 

6.3. pedagogu atalgojumam: 

6.3.1. pedagoga darba alga tiek aprēķināta par stundām, piemērojot katrai izglītības iestādei 

koeficientu pēc formulas:  

6.3.1.1. izglītības iestādēs ar izglītojamo skaitu mazāk par 100, nosaka mēneša zemāko 

algas likmi atbilstoši Ministra kabineta noteikumiem; 

6.3.2. vispārizglītojošo skolu pedagogiem, kuri ieguvuši 1., 2., 3. kvalitātes pakāpes piešķirts 

papildu finansējums profesionālās darbības kvalitātes piemaksām: 

I pakāpe - 20 EUR/mēnesī par slodzi, 

II pakāpe -  45 EUR/mēnesī  par slodzi,  

III pakāpe - 65 EUR/mēnesī par slodzi; 

6.3.3. pedagogiem, kuri īsteno vispārējās izglītības programmas ģimnāzijā, piemēro 

piemaksu 10 % apmērā no mēneša darba algas par vispārējās vidējās izglītības 

programmu īstenošanu; 

6.3.4. pašvaldība no kārtējā gada 1. septembra līdz nākamā gada 31. augustam katrai 

izglītības iestādei  iedala finansējumu papildus pienākumu (darbs ar talantīgajiem 

1+
𝑆𝑘𝑜𝑙ē𝑛𝑢 𝑠𝑘𝑎𝑖𝑡𝑠 𝑖𝑒𝑠𝑡ā𝑑ē

𝑠𝑘𝑜𝑙ē𝑛𝑢 𝑠𝑘𝑎𝑖𝑡𝑠 𝑛𝑜𝑣𝑎𝑑ā
= koeficients 



 

 

3 
 

bērniem, iesaiste metodiskajā darbā, skolas tēla popularizēšana, iesaiste projektos u.c.) 

veikšanai, tai skaitā aizvietošanai, pēc šādas metodikas:  

        
𝐴𝑡𝑙𝑖𝑘𝑢𝑚𝑎 𝑓𝑖𝑛𝑎𝑛𝑠ē𝑗𝑢𝑚𝑠 

𝐾𝑜𝑝ī𝑔𝑎𝑖𝑠 𝑖𝑧𝑔𝑙ī𝑡𝑜𝑗𝑎𝑚𝑜 𝑠𝑘𝑎𝑖𝑡𝑠 𝑛𝑜𝑣𝑎𝑑ā
* izglītojamo skaits iestādē                                              

6.3.4.1.finansējumu papildus pienākumu veikšanai sadala pēc izglītības iestādes 

izstrādātas kartības. 

7. Izmantojot piešķirtās mērķdotācijas, izglītības iestādei jānodrošina īstenotajās izglītības 

iestādes programmās noteiktās prasības: 

7.1   izglītības iestādes vadītājs piešķirto mērķdotāciju sadala, t.i., tarificē kārtējā gada 1. septembrī 

saskaņā ar normatīvajos aktos noteikto kārtību, pamatojoties uz  izglītības iestādes izstrādāto, 

ar dibinātāju saskaņoto izglītības iestādes mērķdotācijas sadales kārtību, nodrošinot 

pilnvērtīgu izglītības programmu īstenošanu un izglītojamajiem nepieciešamos, izglītības 

programmā paredzētos atbalsta pasākumus; 

7.2 pirmsskolas izglītojamo mērķdotāciju sadala atbilstoši izglītojamo skaitam izglītības iestādē, 

piemērojot programmu koeficientus. 

8. Izglītības iestādes vadītājs pārvalda un izlieto paredzēto mērķdotāciju izglītības procesa 

nodrošināšanai, lai budžeta gada noslēgumā- kārtējā gada 31. decembrī tarifikācijā un 

pārtarifikācijās neuzrādītais finansējums nepārsniegtu vienu procentu no izglītības iestādei 

piešķirtās mērķdotācijas budžeta gadā.” 

 

3. Izteikt 9. punktu šādā redakcijā: 

“9. Pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algas likmi kārtējam mācību gadam 

nosaka ar domes priekšsēdētāja rīkojumu izveidota komisija septiņu dalībnieku sastāvā 

(turpmāk - komisija).” 

 

4. Aizstāt 10. punktā skaitli un vārdu “30. jūnijam” ar skaitli un vārdu “25. augustam”. 

 

5. Aizstāt 12.2. punktā vārdu “nevērtēt” ar vārdu “novērtēt”. 

 

6. Papildināt 21. punktu aiz vārdiem un simbola “par vienu kalendāro nedēļu” ar vārdiem un 

simbolu “pamata darba vietā, kurā iesniegta algas nodokļa grāmatiņa”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


